

## JAN KONRAD KOZŁOWSKI

ur. 1946; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, Jan Konrad Kozłowski, szkolnictwo, UMCS, Tadeusz Leżański (1923-2011), Zdzisław Lewandowski (1929-2011), Adam Bielecki (1910-2003),

### Moi wykładowcy akademicki

Zdecydowanie profesor Bielecki, z którym miałem drugą analizę na powtarzanym roku i to było bardzo dobre. Mnie to dobrze zrobiło, bo zmusiło mnie do tego, żebym rzetelnie opanował wiedzę podstawową. Drugi rok jest podstawowym, a ja sobie tak przebimbałem trochę to pierwsze podejście. U profesora Leżańskiego robiłem magisterium, chociaż byłem na sekcji nauczycielskiej. Robiłem pracę magisterską z analizy funkcjonalnej. Trochę to niektórych dziwiło, ale tak mnie tam trochę zainteresowały pewne zagadnienia. On się zajmował maszyną cyfrową, UMC1 – Uniwersalna Maszyna Cyfrowa. Bardzo się nad nią bożył. Z nami miał geometrię i topologię. Był profesor jeszcze na pierwszym roku, miałem z nim analizę, Lewandowski bodajże. Bardzo ciekawa postać. Lubił wypić i potrafił potem przyjmować studentów, egzaminować u siebie w domu. Wybitny naukowiec, on pewne rzeczy wyczuwał. Jemu nie było potrzeba, żeby sprawdzać tę wiedzę u studenta tak, jak to by zrobił komputer – krok po kroku itd. On wyczuwał pewne rzeczy. Po kilka osób się u niego zdawało, jedno pytanie, drugie pytanie, trzask: „Aha, dobrze. To piątka, czwórka, dwie trójki, dziękuję, do widzenia”. Nie było maglowania, on wiedział lepiej od studenta, co student umie. Była bibliotekarka na przykład, która zaszczepiła u mnie zainteresowanie książkami Rodziewiczówny. Pamiętam *Dewajtis* – jako pierwszą mi dała tę książkę. I trzeba brać pod uwagę, że to wszystko było w czasie nasilającego się, bo to ten siermiężny socjalizm wchodził, gomułkowszczyzna, takiego indoktrynowania środowiska, zwłaszcza uczniowskiego, ideologią PRL-owską, to znaczy zaczęliśmy istnieć od [19]44 roku. *Manifest PKWN* to jest pierwszy tekst historyczny Polski Ludowej.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2018-04-19
<b>Rozmawiał/a</b>	Piotr Lasota
<b>Redakcja</b>	Renata Pacholarz
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"